
 
 
 

КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
МУРАФСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 
Н А К А З 

 
01.12.2021                                         с. Мурафа                                              № 105 
 
Про затвердження інструкцій 
 з охорони праці та  
безпеки життєдіяльності 
 

На виконання Постанови Головного державного санітарного лікаря України 
від 22 серпня 2020 року №50 «Про затвердження протиепідемічних заходів у 
закладах освіти на період карантину у зв'язку з поширенням коронавірусної 
хвороби (COVID-19), відповідно Положення про розробку інструкцій з 
охорони праці, затвердженого наказом Міністерства соціальної політики 
України від 30.03.2017 №526 «Про внесення змін до Положення прои 
розробку інструкцій з охорони праці», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 
України 21 червня 2017 р. за №779/3064, відповідно до плану роботи з 
охорони праці навчального закладу, «Положення про організацію роботи з 
охорони праці учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти», 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 31.08.2001 
року №563, «Положення про розробку інструкцій з охорони праці», 
затвердженого наказом Держнаглядохоронпраці України від 29.01.1998 року 
№9 (ДНАОП 0.00-4.15-98) та з метою попередження травматизму серед 
учасників освітнього процесу, підвищення персональної відповідальності за 
стан робочих місць. з метою безпеки життєдіяльності учасників освітнього 
процесу Мурафського ліцею, попередження їх захворюваності, підвищення 
персональної відповідальності за виконання правил протиепідемічної безпеки 
н а к а з у ю: 

1. Затвердити інструкції з охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної 
безпеки  та інші (перелік інструкцій додається). 

2. Заступнику директора з навчально – виховної роботи Л.В’ЮННИК, 
відповідальній за організацію роботи з охорони праці забезпечити: 

2.1.Контроль за своєчасним переглядом інструкцій у відповідності до вимог. 
2.2.Реєстрацію і видачу інструкцій у журналах реєстрації та обліку видачі 

інструкцій. 
3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 
 



Директор                                                                                    Л.ЦОВМА 
 
 
 
З наказом від 01.12.2020 №105 ознайомлена:__________Л.В'ЮННИК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 1 
 



Інструкція   
з охорони праці  та безпеки життєдіяльності для працівників 

Мурафського ліцею 
 
№ 
інструкцій 

НАЗВА  
ІНСТРУКЦІЙ 

 
№01 Вступний інструктаж з охорони праці 
№02 Інструкція з охорони праці щодо забезпечення пожежної безпеки 
№03 Інструкція з охорони праці директора закладу освіти 
№04 Інструкція з охорони праці заступника директора з навчально-виховної 

роботи 
№05 Інструкція з охорони праці заступника директора з виховної роботи 
№06 Інструкція з охорони праці  вчителя математики   
№07 Інструкція з охорони праці  вчителя хімії 
№08 Інструкція з охорони праці вчителя інформатики 
№09 Інструкція з охорони праці  вчителя історії 
№10 Інструкція з охорони праці вчителя російської мови та світової літератури 
№11 Інструкція з охорони праці вчителя географії 
№12 Інструкція з охорони праці  вчителя української мови та літератури 
№13 Інструкція з охорони праці іноземної мови 
№14 Інструкція з охорони праці  вчителя фізики 
№15 Інструкція з охорони праці вчителя початкових класів 
№16 Інструкція з охорони праці вчителя біології 
№17 Інструкція з охорони праці для асистента вчителя по інклюзивній освіті 
№18 Інструкція з охорони праці вчителя предмету Захист України  
№19 Інструкція з охорони праці  для практичного психолога 
№20 Інструкція з охорони праці вчителя фізичної кільтури 
№21 Інструкція з охорони праці бібліотекаря 
№22 Інструкція з охорони праці вчителя трудового навчання, технологій 
№23 Інструкція з охорони праці вчителя образотворчого мистецтва  
№24 Інструкція з охорони праці  вчителя музичного мистецтва 
№25 Інструкція з охорони праці  для оператора котельні на твердому паливі 
№26 Інструкція з охорони праці  оператора котельні, яка працює на газовому 

паливі  
№27 Інструкція з охорони праці під час експлуатації парових та водогрійних 

котлів   
№28 Інструкція з охорони праці з пожежної безпеки для працівників котельні   
№29 Інструкція з охорони праці щодо роботи в газових котельнях   
№30 Інструкція з охорони праці для вихователя ГПД 
№31 Інструкція з охорони праці  для завідувача господарством 
№32 Інструкція з охорони праці  для сестри медичної 
№33 Інструкція з охорони праці  для сестри медичної з дієтичного харчування 
№34 Інструкція з охорони праці щодо надання першої медичної допомоги   
№35 Інструкція з охорони праці для секретаря-друкарки   
№36 Інструкція з охорони праці  та безпеки життєдіяльності для участі 

освітнього процесу під час роботи в умовах карантину 
№37 Інструкція з охорони праці  директора табору з денним перебуванням 
№38 Інструкція з охорони праці сторожа   
№39 Інструкція з охорони праці  кухаря 



№40 Інструкція з охорони праці  підсобного робітника кухні 
№41 Інструкція з охорони праці  під час експлуатації електричної плити 
№42 Інструкція з охорони праці робітника з комплексного обслуговування 

будівель  
№43 Інструкція з охорони праці прибиральника службових приміщень   
№44 Інструкція з охорони праці двірника   
№45 Інструкція з охорони праці  під час робіт на копіювальних апаратах 
№46 Інструкція з охорони праці  водія шкільного автобуса   
№47 Інструкція з охорони праці  при перевезенні вихованців автомобільним 

транспортом 
№48 Інструкція з охорони праці  під час робіт на драбині та стрем’янці 
№49 Інструкція з охорони праці під час приготування дезінфікуючих розчинів   
№50 Інструкція заходи пожежної безпеки під час проведення культурно-масових 

заходів   
№51 Інструкція з охорони праці під час роботи з електричним водонагрівачем  
№52 Інструкція з охорони праці  під час роботи з переносними 

електроінструментами 
№53 Інструкція з охорони праці під час робіт на персональному комп’ютері 
№54 Інструкція з охорони праці при косінні косаркою  
№55 Інструкція з охорони праці  під час проведення ремонтних робіт 
№56 Інструкція з охорони праці  при проведенні суботників 
№57 Інструкція з охорони праці  комірника 

 
 


